Протокол заседания ГМО воспитателей ГО Верхняя Пышма
 от «07» апреля 2023г.
Присутствовало:  человек –
педагоги ДОУ ГО Верхняя Пышма.
Место проведения: МАДОУ «Детский сад № 22»
Тема заседания: «Здоровьесберегающие технологии в педагогической деятельности ДОУ»
1.Представление опыта работы в рамках методической недели, посвященной «Дню здоровья».
2.Практическая трансляция опыта работы:
· Распределение по тематическим площадкам.
· Выставка пособий по здоровьесберегающим технологиям

Цель семинара-практикума: расширить представления педагогов о способах реализации здоровье сбережения в воспитании дошкольников.

Повестка дня:
По первому вопросу слушали выступление  инструктора по физической культуре Л.Р. Габдуллину ей были озвучены следующие вопросы:
· Тема, цель и задачи семинара-практикума.
· Актуальность применения зоровьесберегающих технологий в ДОУ.
· Здровьесберегающие технологии используемые в воспитательно-образовательном процессе.
Далее выступила воспитатель Рожкова О.А. с обзором видов гимнастики для глаз.
Воспитатель Банных Е.Л. рассказала о Су Джок терапии в работе с воспитанниками дошкольного возраста в рамках использования здоровьесбережения.
Музыкальный руководитель Стругова Л.М. обозревала тему музыкотерапия и ритмопластика – как виды коррекционной
здоровьесберегающей технологии.
Педагог психолог Кардашина А.А. рассказал о коррекционных технологиях здоровье сбережения.
В практической части приглашенные педагоги были разделены по тематическим площадкам:
· Инструктор по физической культуре Габдуллина Л.Р представила опыт работы по спортивным и подвижным играм.
· Музыкальный руководитель Стругова Л.М. представила опыт работы по ритмоплатике с различными упражнениями.
· Педагог-психолог Кардашина А.А. .
Рекомендации на следующий год:
1.Продолжить работу по здоровье сбережению в воспитании дошкольников, используя новые технологии обучения и воспитания, совершенствуя формы, методы и приёмы работы по данному направлению.
2.Пополнять содержание РППС ДОУ по направлению здоровьесбережения воспитания.

Секретарь   Кардашина А.А.

Руководитель ГМО  Якимова И.В.

 [image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0575.JPG][image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0584.JPG]
[image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0588.JPG][image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0589.JPG]
[image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0596.JPG][image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0603.JPG]
[image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG_0606.JPG][image: C:\Users\user\Desktop\Фото\Городские семинары, круглые столы, конференции\Методический день по здоровье сбережению\IMG-20230412-WA0011.jpg]

[image: C:\Users\user\Downloads\-5296259559112952613_121.jpg][image: C:\Users\user\Downloads\-5296259559112952616_121.jpg]
[image: C:\Users\user\Downloads\-5296795510901950469_121.jpg]
image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image10.jpeg

image11.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg